ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR ADJALMA GONÇALVES

Av. Capitão Ene Garcez, nº 992 - Centro - Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Fone: (095) 3623-0974 – CEP 69301-160 – Boa Vista-RR

   PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ________/2024.

CONCEDE O DIPLOMA DE MULHER CRISTÃ

A SRA. GERALDA DA SILVA MELO, EM

RECONHECIMENTO AOS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS NO CAMPO DA

FILANTROPIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

MÉDICA E RELIGIOSA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, faz saber que a

Edilidade aprovou, e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mulher Cristã à Sra. GERALDA DA SILVA MELO,
em reconhecimento aos relevantes serviços prestados no campo da Filantropia e
Assistência social Médica e Religiosa.

Parágrafo Único - A solenidade de entrega do diploma, dar-se- á no Plenário Estácio

Pereira de Mello.

Art.2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista, 15 de fevereiro de 2024.

ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR ADJALMA GONÇALVES

Av. Capitão Ene Garcez, nº 992 - Centro - Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Fone: (095) 3623-0974 – CEP 69301-160 – Boa Vista-RR

JUSTIFICATIVA

Geralda da Silva Melo, Nascida em Manaus - AM, tem 70 anos, viúva e mãe de

nove filhos, avó de 33 netos e 27 bisnetos, é filha única, mudou-se para Boa Vista –

RR em abril de 1983, onde mora há 41 anos. Trabalhou como manicure e também

como Feirante para criar seus filhos.

Tem 25 anos que aceitou a Jesus, já contribuiu com o trabalho de evangelismo

que é feito dentro do Sistema Prisional por muitos anos, hoje participa do grupo de

Evangelismo e também faz parte do Círculo de oração na Igreja que Congrega, no

bairro Asa Branca.

 Boa Vista, 15 de fevereiro de 2024.

_______________________________

ADJALMA GONÇALVES

Vereador de Boa Vista/RR

		2024-02-15T10:04:24-0400
	ADJALMA GONCALVES:24158143268